§. 1. Circumspecta Romani Pontificis gratiarum dispensatoris providentia devotos, & fideles suos, illos presertim, qui grata familiaritatis obsequia jugiter ei impendunt, ac quos ad id alias propria virtutum merita commendant, honoris, & fama amplioribus praecogniti, ac praelaris dignitatum titulis decorare, & ornare, necnon specialis benevolentia favoribus amplecti solet, prout personarum qualitatibus conspicit convenire. Hinc est, quod Nos ad grata familiaritatis obsequia, que vos, qui etiam continuo commensales nostri exigitis, & quilibet vestrum Nobis hactenus impeditis, & adhuc sollicitis studis impendere non deficitis, necnon ad vite, ac morum honestatem, aliaque laudabilia probatis, & virtutum merita, quibus personas vestras, etiam familiariter experientia juvari percepimus, condignam rationem habentes, ac propter eamdem personas vestras peculiares

favoré gratie, ac speciali honoris, & excellente dignitatis titulo sublibere volentes, votique, & quemlibet vestrum à quibusvis excommunicatione, suspensione, & interdicti, aliisque Ecclesiasticæ sententiae, censuræ, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotati existitis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutos fore sententes.

§. 2. Motu proprio, non ad vestram, sed alterius ^{Nostri} pro vobis super hoc oblata petitiōis instanciam, sed ^{missis} de mera liberalitate, & certa scientia nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine, vos, & quemlibet vestrum respectivè in nostros, & Sedi Apostolice Notarios (sine tamen præjudicio dilectorum filiorum Notariorum de numero participantium) Apostolica auctoritate tenore praesentium recipimus, ac Sacri Palatii, & Aula Lateranensis Comites, necnon auratae Militiae Equites, ac Nobiles Romanos, & Urbis Romanæ, ac Civitatum Avenionensis, Bononiensis, Ferrarensis, & Beneventanae, omniumque, & singularium aliarum Civitatum, Terrarum, & locorum Romanæ Ecclesie mediæ, vel immediate subjectorum, Cives, cum omnibus iuribus, jurisdictionibus, prærogativis, & insignibus debitibus, & confuetis creamus, ac constituiimus, ac in numerum, & consortium aliorum nostrorum, & ejusdem Sedi Notariorum, necnon Palatil, & Aulæ hujusmodi Comitum, Equitum, & Nobilium Romanorum, aliorumque Civium, Civitatum, & Terrarum prædictarum referimus, & conscribimus.

§. 3. Vobisque, etiam si habitum, & rochettum Notariorum dictæ Sedi juxta Decreta Lateranensis Concilii novissimè celebrati non deferatis, aut Civitates hujusmodi non incolueritis, nec unquam in eisdem Civitatibus domicilium habueritis, ut omnibus, & quibuscumque privilegiis, & facultatibus, exemptiōibus, immunitatibus, libertatibus, favoribus, gratiis, & indulxit, quibus cæteri omnes Notarii nostri, etiam de numero participantium, ac Comites, Equites, & Nobiles (citra tamen exemptiones à Sacro Concilio Tridentino sublatas, ita ut nedam quoad criminalia, sed etiam quoad civilia subjaceatis Ordinationis, & citra facultates legitimandi, ad gradus promovendi, Notarios, seu Tabelliones creandi, aliaque hujusmodi privilegia à Notariis, & Comitibus praefatis prætena, ita ut illis nullibi uti valeatis, ac irritum, & inane existat, quicquid secus per vos, aut quemlibet vestrum respectivè attentari contigerit) necnon Cives originarii, etiam in dignitatum, beneficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum, ac secularium, etiam ex personis Romanorum Civium originariorum vacantiū aseccione, & exercitu, tam in Urbe, quam in ornatibus, & singulis Civitatibus prædictis, & alias ubique locorum, & gentium, necnon sessionum, & Conventuum uruntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed par formiter, & ex quo principaliter, ac si privilegia, facultates, exemptiones, gratia, & indulxit hujusmodi pro vobis emanasset, uti, potiri, & gaudere, ac in omnibus, & singulis Apostolicis, aliisque litteris, instrumentis, & scripturis publicis, & privatis deinceps nomine vestro conficiendis, vos Notarios, Comites, Equites, & Nobiles, ac de nobili genere ex utroque parente procreat, necnon Romanos, & aliarum Civitatum, & Terrarum Cives, prout libuerit inscribere, & vos illis subscrive valeatis, ac pro veris, & non fictis Notariis, Comitibus, Equitibus, & Nobilibus, ac Civibus habeamini, nihilque, qualemque illud fuerit, cum iis subscriptionib. subcepitum, aut obcepitum, vel invalidum, sed illud idem efficax in omnibus censeatur, necnon honoris causa insignia Gentis nostræ, sive integræ, sive cum velbris respectivè composta gestare possitis, prout vobis placuerit, concedimus.

§. 4. Ex insuper vos, velutque beneficia, & officia ^{Bona civium} ab ^{ab} ^{exclusis} Ecclesiastica quacumque, quacumque, & qualia-
cumque

cumque, illorum fructus, res, & iura ubicumque locorum, Regnum, & Provinciarum, necnon in Urbe, Civitatibus, Terris, & locis eidem Romane Ecclesie medietate, vel immediatae subjecti confitentia, predia, domos, possessio, & bona patrimonialis. Aliaque temporalia, mobilia, & immobilia, ac se moventia, necnon actiones, & iure presentia, & futura, cuiuscumque qualitatibus, quantitatibus, & natura, & ceteris, etiam anni valoris fructus, redditus, & proventus, hujusmodi sint, vel fuerint, ac etiam quocumque à vobis voluntaria, ac pro vestris, & familiarium vestrum usibus emenda, ab omnibus, & quibuscumque decimis, quartis, & dimidiis partibus, subfidiis, etiam charitatis, necnon vestigialibus, portoriis, tributis, datiis, pedagis, collectis, & quocumque alio nomine nuncupatis angariis, parangariis, ceterisque oneribus, & contributionibus, tam urbanis, quam ruricis, ordinariis, & extraordinariis, realibus, personalibus, & magis, etiam rebus munitionum incenium, & pontium, portarum, & munitarum, & mercium cuiuscumque generis transitus, seu paflis, & vestimentis, etiam in aliud territorium, seu Provinciam terra, mari, & flumine, necnon equorum mortuorum, stabulationum militum, institutionis Seminarii Ecclesiastici, aut quacumque alia, quantumvis gravi, & gravissima causa (pro subventione contra Infideles duntaxat excepta) nunc, & pro tempore impositis, ita quod vos, & qui libet vestrum nihil omnino horum, aut aliorum similius sub singulis tribus tecis quarumcunque trium Cathedralium, etiam Metropolitanarum, aut aliarum, etiam Collegiarum Ecclesiarum confitentia, etiam si upum ex illis omnibus cum cura, et dignitas, etiam major, & principalis, Canonici, & Prabenda, personalis, administratio, vel officium fuerit, & ad dignitatem, personalum, administrationem, vel officium hujusmodi consueverit quis per electionem allumi, eique cura etiam jurisdictionis imminet animalium, si aliqui vestrum alias canonice conferantur, aut quicunque vestrum eligatur, presentetur, aut alias allumatur ad illa, & instituatur in eis, recipere, & dummodo illa omnia (uno excepto) personaliter residentiam non requirant, insimil quoad vixeritis retinere, necnon etiam quondam Nobis inservieritis tantum in beneficiis Ecclesiasticis, etiam curatis, non tamen Parochialibus, nec curatis cura animalium Parochianorum, per vos pro tempore respectivè obtentis, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privilegio personaliter residentiam requirentibus, etiam dignitates in Cathedralibus, etiam in Metropolitanis maiores, ac Collegiatis Ecclesiarum hujusmodi principales fuerint, personaliter residere non teneantur, nec ad id per locorum Ordinarios, aut Ecclesiarum earundem Capitulo, seu quovis alias ad residendum interim in illis invitati compelli possitis, omnesque & singulos vestrorum beneficiorum obtentorum fructus, redditus, & proventus durante servitio predicto, cum ea integratae (distributionibus quotidianis duntaxat exceptis) cum qua illos perciperitis, si in eisdem beneficis, five locis personaliter residentis, percipere, & legere.

*Sed post ref
derentia dif
fensas.*

§. 5. Ad hac vobis, & cum quilibet vestrum respectivè, ut quicunque duo dissimilia, vel simplicia similia sub singulis tribus tecis quarumcunque trium Cathedralium, etiam Metropolitanarum, aut aliarum, etiam Collegiarum Ecclesiarum confitentia, etiam si upum ex illis omnibus cum cura, et dignitas, etiam major, & principalis, Canonici, & Prabenda, personalis, administratio, vel officium fuerit, & ad dignitatem, personalum, administrationem, vel officium hujusmodi consueverit quis per electionem allumi, eique cura etiam jurisdictionis imminet animalium, si aliqui vestrum alias canonice conferantur, aut quicunque vestrum eligatur, presentetur, aut alias allumatur ad illa, & instituatur in eis, recipere, & dummodo illa omnia (uno excepto) personaliter residentiam non requirant, insimil quoad vixeritis retinere, necnon etiam quondam Nobis inservieritis tantum in beneficiis Ecclesiasticis, etiam curatis, non tamen Parochialibus, nec curatis cura animalium Parochianorum, per vos pro tempore respectivè obtentis, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privilegio personaliter residentiam requirentibus, etiam dignitates in Cathedralibus, etiam in Metropolitanis maiores, ac Collegiatis Ecclesiarum hujusmodi principales fuerint, personaliter residere non teneantur, nec ad id per locorum Ordinarios, aut Ecclesiarum earundem Capitulo, seu quovis alias ad residendum interim in illis invitati compelli possitis, omnesque & singulos vestrorum beneficiorum obtentorum fructus, redditus, & proventus durante servitio predicto, cum ea integratae (distributionibus quotidianis duntaxat exceptis) cum qua illos perciperitis, si in eisdem beneficis, five locis personaliter residentis, percipere, & legere.

*Facultates
recisionis
Ordines sa
ecus canone
dis.*

§. 6. Ad interim, vel postmodum, si volueritis, hio in Romana Curia, vel extra eam à quocumque, quem malograde Catholicis Antistitis, gratiam, & comminationem ejusdem Sedis habente, quem duxeritis eligendum, ad omnes, etiam factos, & presbyteratus ordines aliquibus tribus Dominicis, vel aliis festis diebus, etiam extra tempora à Jure statuta, proprii ordinarii, aut ejusdem alterius licetia desuper ministrare.

requisita, si alii ad id idonei reperti fueritis, super quo Antistitis conscientiam oneribus, promoveri, & prouiditi in illis, etiam in ministerio ministrare.

§. 7. Necnon, etiam Presbyteri fiducia, ac dignitates, & officia obtineritis, ut legibus iura civita, etiam publice in scholis, & Universitatibus studiorum generalium ad quinque annum duntaxat, dummodo trigesimum etatis annum non excederitis, audire, & si habentes & sufficientes reperti fueritis, etiam ad Doctorum gradum in hujusmodi facultate vos prouoveri facere, ipaque Jura etiam publice optere, atque Judicis, Advocati, & Procuratoris officium in causis Ecclesiasticis civilibus tantum exercere liberè, & licet possitis, & valentis, auferante, & tenore predictis de specialis dogo gratia dispensamus.

§. 8. Liceat quocumque vobis, & cuiuslibet vestrum aliquem idoneum, & approbatum ab Ordinario Presbyteri seculari, vel cuiusvis Ordinis regulari in vestrum eligere Confessorem, qui vita cuiuslibet vestrum comite vos, & quilibet vestrum a quibusvis excommunicatis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, & per vos incurrit, & quibus vos etiam Apostolica auctoritate illaqueari contigerit, etiam absolutione Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus specialiter, vel generaliter reservata exigit, & quorumcunque votorum, & Ecclesie praceptorum transgressionibus, homicidio casuali, manuum violentarum in quacumque personas etiam Ecclesiasticas (non tamen Episcopos, vel alios Superiores Regulatos) de praetexto injectionibus, seu confilii, vel favoris ad id præstationibus, jejuniorum missionibus (non tamen recitationis hotarum Canonicarum, aliorumque Divinorum officiorum) & denuo ab omnibus, & quibuscumque aliis vestris peccatis, criminibus, & excessibus, ac delictis, quantumcunque gravibus, & enormous, etiam talibus, propter quae Sedes predicta merito consulenda fore, videlicet à contentis in litteris die Coenæ Domini publicari confuetis, semel tantum in vita, & mortis articulo, in reliquis veredictis Sedi quomodoque reservatis, aliisque quibusvis casibus, semel in anno, confessionibus vestris diligenter auditis (sine tamquam alicuius præjudicio) auctoritate Apostolica absolvere, & vobis pro commissis penitentiis injungere salutarem; necnon vota quocumque (ultramariano, visitationis liminum Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, Caftitatisque, & Religionis votare dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera communare valeat.

§. 9. Vobisque ulcerius, & cuicunque vestrum respectivè, ut quicunque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum, seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum, aut persone in dignitate Ecclesiastica constituta, tam in dicta Curia, quam extra eam ad id per vos respectivo coram Notario, & testibus fide dignis eligendi, seu eligendæ, quascumque pensiones annuas vobis super Mensarum Abbatialium, seu Capitularium, ac Episcopali, & Archiepiscopali, ac quorundamque beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis Ordinarii, & Militiarum regularium, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitanus predicti, quomodocumque, & qualitercumque qualificatorum fructibus, redditibus, provenientibus, juribus, obventionibus, & distributionibus, etiam quotidianis, seu illarum loco fructus, redditus, provenientis, iura, obventiones, distributiones, & emolumenta vobis nunc, & pro tempore assignata, & reservata, ac reservanda, pro summa videlicet trecentorum ducatorum auri de Camera quoad singulos vestrum, quondamque aliqui vestrum respectivè placuerit, sumi, vel successivè, in toto, vel in parte, etiam in euangelibet vestrum mortis articulo capere, & extinguere, ac postquam cassata, & extinguita fuerit, alias similes pensiones annuas super eisdem

etiam fructibus, redditibus, & proventibus, juribus, & pensionibus, & embus, seu, & embus, seu, & pensionibus debitis, & debitis, tamen tam formam Constitutionum Ecclesiasticarum jam sicutorum, & quas deinceps edidit, constituit super fructibus, & pensionibus, etiam stipulatively cum quibusvis aliis omnibus, vel diffimilius facultatibus habebitis, & habebitis, tamen deinceps, & honestis impensis funebribus, & non etiam nob remuneratione mortuorum, qui vobis viventibus servierint, etiam ultra servitii meritum, ac in vestitorum consanguineorum, & affinum, ac omnibus cunctis mortuorum locorum favorem, & usum, & alias pro arbitrio, & voluntate vestris, & cuiuslibet vestrum ab oculis testari, & testamento, codicillis, fiduciis, commissis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, & aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemnem formam duobus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola manu vel scripta, vel subscripta, & alias in omnibus, & per omnia, prout, & quomodolibet vobis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in mortis articula, etiam nulla facta mentione presentis, vel aliarum vobis pro tempore concessarum sumilium facultatum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere velitis, & intendatis, sennel, atque iterum, aut plures disponere, statuere, & ordinare, ita ut quidquid testatum, gestum, aut ordinatum, seu alias dispositum à vobis fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alias omni meliori modo, valeat, & servari debeat, ipaque testamenta, codicillos, dispositions, ordinationes, legata, & statuta plures, ac toties quoties vobis videbitur, moderari, limitare, ac etiam in totum revocare, & alia de novo condere libere, & licite valeatis, auctoritate Apostolica earundem tenore presentium plenam, & liberam concedimus facultatem.

§. 10. Necnon etiam vobis, ut de omnibus, & singulis domibus, praedatis, possessionibus, terris, & locis, ac juriictionibus, ceterisque bonis mobilibus, & immobilibus, que tamen non sunt altaris, seu altarium Ecclesiistarum vobis commissarium ministerio, seu alicui speciali caruadum Ecclesiistarum divino cultu, seu usi deputata, sive moventibus, cuiuscumque qualitatibus, quantitatibus, valoris, speciei, pretii, & conditionis existentibus, ac juribus, & actionibus ad vos ratione Ecclesiistarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, quibus vos forsan praese contingit, necnon Monasteriorum, Prioratum, Prepositurarum, Dignitatum, & aliorum quoruncunque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorundam Ordinum regularium, que etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis ita, titulum, commendam, administrationem, ac alias quomodolibet obtinueritis, obtinetis, & obtinebitis, ac fructum, redditum, & proventuum Ecclesiasticorum loco pensionum, ipsarumque pensionum annuum super similibus fructibus, redditibus, & proventibus vobis reveratorum, & assignatarum, ac reverendorum, & assignandarum, quos, & quas perceperitis, percipitis, & percipieris in futurum, necnon emolumentorum quoquacumque Romana Curia officiorum, & alias quomodolibet speciebus, & pertinentibus, ac etiam de dictis proventibus, fructibus, redditibus, & pensionibus annuis, necnon vestra, & cuiuslibet vestrum industria, & labore quomodolibet, & undecimque, lice tamen, acquisitis, & acquirendis, ac alias etiam de numeribus, & officiis, que exerceritis, & vos exercere contingit, & alia quavis ex tunc, & è contra pro dicta summa sex millionum duocatorum approbamus, & confirmamus, omnisque, & singulis juris, & facti, ac solemnitatum omislarum, & omnipendarum, necnon substantiales, alioque defectus quoquacumque, si qui intervenient in eisdem, etiam tamen tales sint, vel fuerint, quod specialis, specifica, & expressa de illis mentio presentibus habenda esset, supplemus.

§. 11. Et insuper statuimus, & ordinamus, vobisque indulgemus, quod si vos ab intestato, & sine ulla, vel ^{sum dispe-} minis valida bonorum, & rerum, ac fructuum, reddituum, & proventuum praedictorum dispositione in dicta Curia, vel extra eam, tam continua, quam interpolata inibi cuiuslibet vestrum respectivè mansione, ac etiam extra beneficia vestra, vel alia loca debite à vobis residentia personalis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decadatis, omnia, & singula bona, res, & jura etiam, ut praefertur, qualificata, necnon spolia cuiuscumque quantitatis, & valoris existentia, etiam ex praedictis, & alias undecimque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu in dictis beneficiis successores non pertincent, sed ad heredes vestri sanguinis integrè deveniant, & illis defientibus, inter familiares vestros arbitrio personarum, seu personarum, q: as ad id scripto nominaveritis, distribuantur, nisi de alia dispositione, vel intentione vestra scripturâ, etiam minus solemnem, secus appareret, quam tunc velut efficacem ipse personæ, vel alii Judices, seu Executores omnino exequi, & adimplere, illique scilicet conformare in omnibus, & per omnia debeat. Et nihilominus quoquacumque hujusmodi testamenta, legata, donations, dispositions, & alia forsan à vobis etiam nullâ, aut minus sufficiente facultate sufficiunt, de hujusmodi bonis, juribus, & actionibus, fructibus, pecuniis, joculibus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem consanguineorum, & affinum praedictorum, & alias quomodolibet facta, cum omnibus inde sequuntis, ac etiam ea, quae per vos in futurum sient, ex iure, prout ex tunc, & è contra pro dicta summa sex millionum duocatorum approbamus, & confirmamus, omnisque, & singulis juris, & facti, ac solemnitatum omislarum, & omnipendarum, necnon substantiales, alioque defectus quoquacumque, si qui intervenient in eisdem, etiam tamen tales sint, vel fuerint, quod specialis, specifica, & expressa de illis mentio presentibus habenda esset, supplemus.

§. 12. Districtus inhabent quibusvis Arciepiscopis, Episcopis, aut aliis Ecclesiistarum Prælatis, necnon ^{lebiffo} Cameræ praedictæ Præsidentibus, & Clericis, ac eorum ^{corruptio-} necnon fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, ac Cruciatæ Sanctæ, & aliis Collectoribus, &

§. Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque aliquatis, statutis, graduis, & conditionis existentibus, etiam quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excommunicationis majoris, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & penis, ne Universitas, Collegia, ac loca, & legatos, heredes, & personas, necnon testamentorum, voluntatum, & ordinationum hujusmodi Exequitores predictos directe, vel indirecte, quovis qualiter colore, vel ingenio molestare audeant quoquo modo, vel perturbare.

Clausula
procuratio
nem

§. 13. Ac decernentes predicta omnia, & singula, presentesque litteras, & testamenta, donationes, codicillos, fiduciomissa, legata, ordinationes, derogationes, dispositiones, & alia quacumque, necnon quae in premillis facta sunt, aut terti contigerit, tam vigore praesentis, quam etiam aliarum concessionum vobis factatum, ac deinceps in genere, & in specie faciendarum, etiam inde sequitis, & lequituris, etiam si vos intra Curiam, aut in quacumque alia mundi parte extra Ecclesiastis, & beneficia personalem residentiam requirentia qualitercumque qualificata per vos nunc, & pro tempore obtenta, etiam pro vestra sola voluntate, & nulla subsistente causa non residendi, ab humanis decadere contigerit, sub litteris rec. mem. Pii Papa IV. praedecessoris nostri contra quoscumque Episcopos, Archiepiscopos, & alios Praelatos, necnon parochialium Ecclesiastarum Rectores, ceterosque residentes personali predictis adstricatos extra illam quomodocumque dece- dentes, septimo Kalend. Decemb. Pontificatus sui anno quinto, aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque aliis Constitutionibus, aut revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, declarationibus Apostolicis, Cancellariae Apostolicae regulis, ex quibuscumque causis quantumcumque maximis, urgentibus, & inexigibilibus, etiam in favorem fidei, & divini cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, & Sede predicta hacenus, vel nunc, & pro tempore factis, & editis minimè comprehendendi, sed semper ab illis excepta, & quovis emanata fuerint, voties in pristinum, & validissimum statum, & etiam sub data posteriori, etiam cum derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis, irritantibusque, & aliis decretis per vos eligenda apponendis, & latissime specificandis, reposita, restituta, & plenarie reintegrata, ac de novo concessa, validaque, & efficacia fore, necnon perpetua firmitate subsistere, suoque plenarios, & omnes effectus, qui de jure, stylo, consuetudine, aut alias quomodocumque sortiri poterunt, ac viam veri, legitimam, iurati, stipulati, validi, & efficaci contractus inter vos ex una, ac Nos, & Cameram predictam ex altera partibus habere, nec etiam per promotionem ad Ecclesiam Cathedram, etiam Metropolitanam, aut translationem, vel alias Itatas, & per longe vestre mutationem, nec per similes, vel diffimiles gratias vobis concessas, & concedendas confundi, sed ipsius cumulativè in omnibus, & per omnia uti, & si quid in una ex facultatibus hujusmodi defec- cerit, per aliam suppleri debere, nec heredes, legato- rios, ac loca, ad quos, seu que bona, jura, & actiones hujusmodi devenerint, vel quibus relinquuntur, aut Executores predictos ad tettiam, seu aliam eorum partem, quam etiam ex nunc vobis, ac locis, haretibus, legataris, ac donataris predictis liberaliter conce- dimus, & donamus, Cameram, vel fabricam, aut beneficiis predictis, etiam pro expeditione contra Infideles, & quibusvis aliis quantumlibet piis usibus solvendum, ac cum iis desuper componendum, vel vos ad aliam particularem licentiam, live indultum, aut confirmationem praesentium à Nobis, vel Successoribus nostris Romanis Pontificibus petendum, aut impetrandum, vel etiam in alia simili gratia, seu confirmatione illius vobis quomodocumque concedenda, de predicti mentionem aliquam faciendum minimè teneri, nec ad id ulla unquam necessitate cogi posse.

§. 14. Et sic in premillis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palii Apostolici Auditores, & ejusdem

Sancta Romana Ecclesie Cardinales, ne non pro tempore existentes dictae Camerae Camerarium, Praesidentes, & Clericos in quavis causa, & dignitatem, & subiactam, & eorum cuiuslibet quavis altero dedicandi, & invenienti faciliitate, & auctoritate, judicari, & confirmari debere, ac irritum, & inane si secus super hanc quocquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit apparente.

§. 15. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris Ostiensi, & Portuensi Cardinalibus Episcopis, & dilecto filio Curiae causarum Camerae Apostolicae Generali Auditori per Apostolica scripta mandamus motu suu, quatenus ipsi, vel duo, aut uniuscuiuspius, p[ro]p[ter]e, vel alium, seu alios presentes litteras, & in eis contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, se quovis pro parte vestra desuper fuerint requisiiti, solemniter publicantes & vobisque in preceptis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem presentes litteras, & in eis contenta hu- iusmodi firmiter observari, ac vos illis omnibus pacifice frui, & gaudere, non permittentes vos per quoscumque quavis auctoritate fungentes contra eamdem presentium tenorem quomodolibet indebet molestari, inquietari, vel perturbari. Contradictores quilibet, & rebellis per tentias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedii, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 16. Non obstantibus premillis, ac p[ro]p[ter]e memorie Bonifaci Papæ VIII. I. prædecessoris pariter nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis vigore praesentium ad judicium non trahatur, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati de certo Notariorum numero, etiam ad illum nondum deventum fuerit, cui per hoc alias derogare non intendimus, ac de consensu praestando in pensionibus, & quibusvis aliis, etiam per Nos, & Sdem prædictam editis, & in posterum edendis Cancellariae Apostolicae regulis, ac stylo in similibus hacenus observato, ac recordande memorie Alexandri Papa VI. etiam prædecessoris nostri, tertiam partem bonorum Ecclesiasticorum Camerae prædictæ deberi inter alia disponente, necnon ejusdem Bonifaci Papæ VIII. per quam concessiones fructus in absen- tia percipli sine præfinitione temporis fieri prohibentur, ac Pii Papa IV. prædecessoris pariter nostri de gratiis quacumque interesse Camerae Apostolice concernentibus in dicta Camera intra certum tunc expremis tempus præsentandis, & registrandis, ita quod praesentes in eadem Camera nullo unquam tempore registrare tenemini, ac similis recordationis Urbani Papa VIII. etiam prædecessoris nostri de pensionibus alias translatis iterum non transferendis, ac quorumvis aliorum Romanorum Pontificum præde-cessorum nostrorum, & quibusvis aliis Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon legibus, etiam Imperialibus, & municipalibus, tam Urbis, quam aliarum Civitatum, & locorum, in quibus Cives Originarii creati existitis, & quarumvis Ecclesiastarum, Monasteriorum, Ordinum, & Hospitalis predictorum, necnon quorumvis Collegiorum, & officiorum dictæ Curia, & Regnum, Provin- ciarum, & Urbis, ac aliarum Civitatum, & locorum, ac Camerae predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus, stabilimentiis, usibus, & naturis, etiam de illis servandis, & non impetrantis litteris Apostolicis contra ea, nec etiam ab alio, vel aliis impetratis, aut aliis quomodolibet concessis, utendo vos per vos, vel procuratores vestros predictarum forsan hacenus, vel vos in posterum praestare contigerit, Juramentum: Privilegiis quoque, in- dulcis,

CLEMENS NONUS.

459

Cultis, & litteris Apostolicis dictis Ecclesis, Monasteriis, Ordinibus, & Hospitalibus, illorumque Presulibus, seu Administribus, & Superioribus, ac Magistris, Praeceptoriis, Prioribus, Militibus, etiam antianis, Capitulis, Conventibus, Civitatibus, & locis, aliisque predictis, illorum Communitatibus, & Universitatibus, aliquique personis, etiam particularibus, necnon Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ordinariis; etiam aisdem Cardinalibus, ac dicta Curie Officialibus, illorumque Collegiis, ac etiam decimatum, Pedagorum, gabellarum, & onerum Exactoribus, & Appaltoribus, & aliorum onerum redemptoribus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliquique efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam Nos, & Sedem prædictam, etiam confistorialiter, aq[ue] corundem Cardinalium consilio, etiam per modum statuti, & constitutionis perpetuorum, ac motu, & scientia similibus, deque Apostolica potestatis plenitudine, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, Marchionum, & aliorum Principum instantiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, etiam in eis, ac statutis, & stabilimentiis praedictis caveatur expressè, vel tacite, quod Urbis nisi originarii Civibus Romanis, ac Civium eorumdem filis conferantur, quodque nonnullarum Ecclesiarum beneficia, nisi per personas illustres, vel nobiles, ac etiam originarios Cives, aut alias certo modo in illis expressè qualificatos obtineri non possint, & nulli Cives Urbis, ac Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum hujusmodi admitti, seu illorum privilegiis uti possint, nisi prius in dictis Civitatis, Oppidis, Terris, & locis per certum tempus habitaverint, seu etiam in illis bona, etiam stabilia, forsan ad certum valorem ascendentia possederint, quodque praceptoriae, & alia beneficia quæcumque dicti Hospitalis, tam ex ejus institutione, quam ex stabilimentorum praedictorum dispositione, pensionibus Clericis secularibus, & aliis personis, etiam Apostolica auctoritate reservandis, gravari non possint, quodque stabilimentiis, & privilegiis praedictis, etiam vigore implicitæ derogationis latissimæ extendendæ, etiam per quascunque litteras Apostolicas, & qualvis etiam derogatoriarum derogatorias, efficaciores, & infolitas clausulas derogari non possit, nec derogatum censeatur, nisi derogatio hujusmodi de consilio Cardinalium eorumdem fiat, & tum demum Magistri, & Conventus praedictorum ad id accedat alicius, sintque litteræ derogationis hujusmodi, etiam per dictum Magistrum subscriptæ, ac illi, & prefato Conventui per diversas in forma Brevis, aut alias litteras diversis temporibus cum certis intervallis presentatas intimatae, & non alias, nec alio modo, & semper in omnibus, quæ sic fiunt, etiam de simili consilio derogationibus sit apposita clausula, quod illarum effectum sortiantur de consensu Magistri, & Conventus praedictorum, & non alias, nec alio modo; quodque ipsi Exactores, & Appaltatores decimas, pedagia, & onera hujusmodi, etiam ab exemptis exigere, & illos ad solitionem, seu contributionem cogere, & compellere possint, seu debent. Quibus omnibus, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum inseruerentur, praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permanentibus, hac vice dumtaxat in genere, & in specie ad effectum praesentium sufficienter, & expresse derogamus, ac derogatum esse decernimus: Quodque vos primam non feceritis in Ecclesiæ hujusmodi personali residentiam constitutam, caterisque contrariis quibuscumque.

*Concessio
pro rite*
6.17. Volumus autem, quod antequam gratia creationis in nos, & Sedis Apostolicæ Notarios vobis ut supra facta perfaci valeatis, in manibus alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ profecionem fidei juxta articulos pridem à Sede predicta

Bullarii Magni Tom. V.

praepositos expressè emittere, & solitum fidelitaris iuramentum præstare omnino tencamini: quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitione eadem prout fides ubique adhibetur in Judicio, & extra, quæ praesentibus ipsis adhiberetur; si forent exhibita; vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo *Dat. P. A. 1.* Piscatoris, die 23. Maii 1668. Pontificatus nostri *die 23. Maii* anno primo.

Moderatio Constitutionis Clem. VIII. locum **XLI**
ciborum Paschalium pro Fratribus Sancti Francisci de Paula ad Infirmarias Conveniendum restringentis.

CLEMENS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

INJUNCTI Nobis coelitus pastoralis officii ratio postulat, ut paternam Religiosorum Virorum Altissimi obsequiis sub austerioris vita Regulae manipulatorum curam gerentes, illorum necessitatibus, quantum cum Domino possumus, benigna, salubrique moderatione studeamus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus *Confessor* *Clem. VIII.* filius Petrus de Consentia, Zelosus, seu Procurator Generalis Ordinis Fratrum Sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum, quod dudum, videlicet anno 1596. felicis record. Clemens Papa VII I. Praedecessor noster, peculiari Constitutione Fratribus dicti Ordinis prohibuit sub pena privationis vocis activæ, & passivæ per triennium, ne durantibus eorum infirmitatibus, in quibus dumtaxat eisdem licetum est vesci cibis Paschalibus, Conventibus egredientur.

§. 2. Verum quotidiano experimento comprobatum est, ex Constitutionis hujusmodi, optimo licet consilio emanata, observatione multa oriri incommoda, cum Fratres prædicti talibus sapientissime corripiantur corporis infirmitatibus, ut ad aquas minerales, vel potandas, vel earum balneis utendi ergo se conferre cogantur; quæ remedia nullatenus adhiberi valent, nisi cibis Paschalibus juxta medicina regulas utantur, atque ita Constitutionem prædictam intrinquant, ac penitus per eam datis sese exponant, si mortis periculum evadere velint. Cum autem, sicut eadem exposito sibi jungetur, præmissis attentis, Ordo prædictus Zeloso, seu Procuratori Generali ipsius Ordinis plures injunxit, ut memoratæ Constitutionis moderationem ab hac Sancta Sede impetrare curaret: Nobis propter eam Petrus ejusdem Ordinis nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune provideat, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignetur.

§. 3. Nos igitur ejusdem Petri votis favorabiliter annuere volentes, eumque à quibusvis excommunicatis, suspensionis, & interdicti, alius Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, & absolutionem fore carentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum Romanæ Curie Prelatorum, à Nobis super negotio hujusmodi specialiter deputatorum consilio, prædictam Clementis prædecessoris Constitutionem, per quam locus eius ciborum Paschalium pro Fratribus dicti Ordinis ad Infirmarias Conventuum restringitur, auctoritate Apostolica tecum præsentium ita moderarum, ut eisdem Fratribus licet etiam extra Infirmarias hujusmodi cibis Paschalibus velct durante necessitate accessus, recessus, & moræ ad balnea, de consilio Medici, & cum licentia Superiorum, quorum conscientiam oneramus: ita

Q q tamen

CLEMENS NONUS.

tamen ut in reliquis nihil relaxatum intelligatur disceplina regularis.

*Concessio
derogat.*

§. 4. Decernentes eisdem presentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortii; & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstante prædicta Clementis prædecessoris, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariai quibuscumque.

*Transumptio
rum fidei.*

§. 5. Volumus autem, ut earumdem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, marca alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem ubique fides adhibeatur, que presentibus adhibetur, si fuerint exhibitæ, vel ostensæ.

Dato P. A. D.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub die 19. Junii. Annulo Piscatoris, die 19. Junii 1668. Pontificatus nostri anno primo.

barione Regentium, & aliorum Magistrorum ejusdem Collegii, ac servatis aliis conditionibus juxta regularia Instituta hujusmodi necessariis. & Superiori ejusdem Collegii Magisteri, sive Doctoratus in eadem Sacra Theologia lauream suscipere libet, & licet possent, & valerent concedendi, & indulgendi facultatem auctoritate Apostolica concessit, & alia prout in ipsius Urbani Prædecessoris litteris desuper in simili forma Brevis die 16. Augusti 1634, expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & inserto haberi volumus, uberioris continetur. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum Matthæi de Orlando, ac Andrea Lao Prioris, & Procuratoris generalium dicti Ordinis respectivè Nobis nuper expeditum fuit, majori parti Fratrum ejusdem Ordinis valde incommodum sit laureæ doctoralis hujusmodi consequende ergo ad membrorum Conventum Salamanicum accedere. Nobis propterē dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune provide, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur dictos Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum confilio, præfato Matthæo moderno, & pro tempore existenti Priori Gecerali Ordinis prefati pettam facultatem conferendi lauream doctoralē illis Fratribus qui ex præscripto Constitutionum Ordinis hujusmodi Magisterio insigniti fuerint, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus: Ita tamen, ut illa extra Collegium Salamanicum nonnisi in Collegio Sanctæ Mariæ Transpontinæ de Urbe ejusdem Ordinis, uti possit, ac salva semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

*Confirmatio
præmissa.*

§. 4. Decernentes ipsas præsentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortii, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Decretum
utriusque.*

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permaneatis, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariai quibuscumque.

*Copie regis
derogat.*

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 20. Julii 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

D. P. A. D.

die 20. Julii.

XXIII. Indultum Priori Generali Fratrum Ordinis Beatae Mariæ de Monte Carmelo concessum, conferendi lauream Doctoratus in Collegio Sanctæ Mariæ Transpontinæ de Urbe Fratribus ejusdem Ordinis, qui titulo Magisterii sunt insigniti.

*Editio An. D.
1668.*

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Proximum.

Dudum felic. record. Urbano Papa VIII. Præcessori nostro pro parte quondam Theodori Stratii tunc temporis Prioris Generalis Fratrum Ordinis Beatae Mariæ de Monte Carmelo exposito, quod ipse juxta regularia dicti Ordinis Instituta Apostolica auctorita confirmata, Ordinis hujusmodi Professores, qui eos cursus, lectorias, vel exercitia litterarum peregerant, que secundum corundem regularium Institutorum formam, & tenorem requirebantur, ejusdem Ordinis Magistros in Sacra Theologia creandi, & instituendi facultatem habebat, dummodo tamen idem Professores Magisterii, sive Doctoratus in eadem Sacra Theologia lauream in aliqua approbata Studii generalis Universitate susciperent.

§. 1. Quia verò in suscipienda Magisterii, sive Doctoratus in Universitate generali hujusmodi laurea intolerabiles pecuniarum summae expendenda erant in magnâ pauperissima inter Mendicantes Religionis detrimentum, & Collegium Sanctæ Theresiae Salamanca ejusdem Ordinis semper habuerat, & in posterum habitum sperabatur Regentes, & in eadem Sacra Theologia Magistros doctos, & in litterarum exercitiis maximè veriatos, per eundem Theodorum Priorem Generalem præfato Urbano Præcessori supplicato, ut quo debitus virtutis honos ejusdem Ordinis Provinciarum Hispaniæ, & Lusitanie Professoribus, qui in artibus, & Sacra Theologia hujusmodi studiis cursum perfecti, & alias digni, & idonei essent, sublatissimis expensis hujusmodi haberetur, super præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaramur.

*Confessio
utrius. VIII.*

§. 2. Idem Urbanus Præcessor hujusmodi supplicationibus inclinatus, præfato Theodoro, & pro tempore existenti Priori Generali dicti Ordinis, & omnibus, & singulis ejusdem Ordinis, & Provinciarum prætarum Professoribus, quos absolutis per eos cursu, lectoris, vel exercitiis litterarum à Regularibus dicti Ordinis instituti, ut prefertur, requisitis, & servatis alias servandis, Magistros in eadem Sacra Theologia crearet, & instrueret, quod illi in præfato Collegio Salmantino S. Theresiae cum rigore examine, & appro-

Concessio.

XXIV. **Concessio Indulgentiarum pro Confraternitatibus Beatae MARIAE de Mercede Redemptionis Captivorum, cum Indulto erigendi, instituendi, & aggregandi similes Confraternitates.**

*Edicta A.D. CLEMENS EPISCOPVS
Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

IN superemimenti Apostolicæ Dignitatis specula, metritis licet imparibus, à Domino sublimati, ad universos in vinea Domini, quæ est ejus Ecclesia, cura nostræ divinitus commissa, ad animarum salutem prædicti confitos, & Sedis Apostolicae benigno favore alios Religiosorum hominum Ordines aciem mentis nostræ inflectentes, & inter eos Ordinem Fratrum Beatae MARIAE de Mercede nuncupatus, sicut nomine, & professione, Captivorum, quos ex Christi fidelibus dura immanium Christiani nominis hostium servitus miseros premit, redemptio addictum, ita in redemtionis hujusmodi Captivis Fratrum suorum pietatis studio, & vigilantia singulari, cum fructuum ubertate pari corufoare contemplantes, Nos ei ea per quæ, non solum confoveri, sed multis cum incrementis Iesse efferre, & elatos ramos charitatis, & pietatis in miserorum hujusmodi sublevamen, pro talento sibi à Domino, qui omnibus dat prout vult, commissio, latius diffundere, & expandere valeat, eo libentius, & liberaliori manu, apertis spiritualium gratiarum, quarum dispensatores facti sumus, thesauris elargimur, & erogamus, quo magis id ad Dei gloriam, & animarum salutem judicamus in Domino lucellurum.

Expositio.

§. 1. Exhibita liquidem Nobis nuper pro parte dictorum filiorum Mathiae Cubels antiquæ observantie, & Andreae à Sancto Joseph familia Reformatae Ordinis Beatae MARIAE de Mercede nuncupatae Redemptionis Captivorum Procuratorum Generalium petitio continebat: Quod cùm à nonnullis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris Religiosis, & Fratribus dicti Ordinis diversas Confraternites, seu Congregationes personarum secularium utriusque sexus erigendi, seu prefato Ordini, vel ejus singulis respectivè dominibus Regularibus uniendi, & incorporandi, seu eidem Ordini aggregandi, ipsisque, & eorum secularibus personis sibi competentia privilegia, Indulgencias, & gratias spirituales, facultates, & indulcta sibi concessa communicandi attributa sit facultas, seu similes erigendi Confraternites, & Congregationes confuetudo usu recepta fuerit: & non solum Religiosi præfati Ordinis, sed utique etiam Confraternites, & Congregationes, ac seculares earum personæ hujusmodi Captivorum sub duro Barbarorum iuglo languientium redemptions, & libertati sedulò incumbant. Quare ut Religiosi Ordinis, ac Confraternitatum, seu Congregationum hujusmodi faculares personæ ad opus tam pium, & necellarium efficacius incitentur, & ne Indulgencia ipsi Ordini, & facultates, ut præfetur, erigendi, & aggregandi, de cætero propter alias limitationes, seu revocationes aliquorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum in dubium aliquando revocari possint, pro parte dictorum Mathiae, & Andreae Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis opportè provideris de benignitate Apostolica dignaremur.

*Quæ omnia
confirmans
sic.*

§. 2. Nos igitur, qui pia singulorum Ordinum Religiosorum in Ecclesia Dei recte institutorum vota, qui buscumque cum Dominino possumus, modis omnibus promovere studemus, eodem Mathiam, & Andream, ac Ordinis, & singularum Confraternitatum hujusmodi singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodo bet innodati, & innodatae existunt, ad

Bullarii Magni Tom. V.

effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutos, ac absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto Venerabilium Fratrum nostrorum Sandæ Romane Ecclesie Cardinalium super Indulgentiis, sacrisque Reliquis concedendis Præpositorum, Religiosis præfati Ordinis, ac singularum Confraternitatum, seu Congregationum eidem Ordini, seu alicui ex ejus Domibus Regularibus aggregatarum, illarumque personis utriusque sexus, qui Captivorum hujusmodi Redemptioni incumbunt, ubicunque degentibus, certique utriusque sexus Christi fidelibus verè penitentibus, & confessis, qui aliquam ex Confraternitatibus prædicto Ordini, seu alicui ejus domui regulari annexam, aggregata, seu unitam de cætero ingredientur, die prima eorum ingressus, si Sanctissimum Eucharistæ Sacramentum sumperint.

§. 3. Ac nunc, & pro tempore existentibus dictarum Confraternitatum Confratribus ubilibet decedentibus, etiam verè penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione, si id commodè fieri poterit, refectis, vel saltæ confititis, in eorum mortis articulo nomen IESU corde, si ore nequiverint, devotè invocantibus: Præterea ipsi Confratribus, etiam verè penitentibus, & confessis, ac eadem sacra Communione refectis, qui aliquam Ordinis, vel Confraternitatum hujusmodi Ecclesiam, seu Oratorium ultima Dominicæ mensis Julii à primis Vesperis usque ad occasum Solis diei Dominicæ hujusmodi annis singulis devotè visitaverint, quive scapularis, qua singulis mensibus, ac duabus aliis solemnibus processionibus, quarum prima tempore publicationis Missionis Religiosorum ipsius Ordinis pro redimendis Captivis, altera verò post eundem Captivorum redemptionem de more celebrantur, devotè interfuerint, & piis ad Deum precies pro Sancta Matris Ecclesie exaltatione, inter Christianos Principes concilianda, & fovenda pace, hæresum extirpatione, Infidelium conversione, ac Roman. Pontificis salutem effuderint, qua Dominicæ, seu aliis diebus hujusmodi id pro tempore fecerint: Quæ ad partes eorumdem Infidelium pro misericordiis Christi fidelibus inibi sub miliero servitutis iugis descripientibus redimendis progredientur, si ante illorum discelsum, ac post illorum redditum; iii. verò qui è Barbarorum servitute redimenterit, si infra mensam à die illorum Redemptionis computandum, id u. Sanctissimum Eucharistæ Sacramentum sumperint, & ut prefecit oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgenciam, & remissionem Apostolica auctoritate tenore præsentem concedimus, & elargimur. Ac etiam eisdem Confratribus habemus dictarum Confraternitatum deferentibus, si verè penitentes, & confessi, semel in mense, vel in Domin. Nostr. IESU CHRISTI, aut Beatissimæ Virginis MARIAE, vel Sanctorum ipsius Ordinis festivitatibus idem Sanctissimum Eucharistæ Sacramentum sumperint: Quive quot.d.e per annum integrum ter Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam, vel Symbolum Apostolorum pro impetranda fortitudine, ac patientia n.s, qui apud Barbaros detinentur in captivitate, ne nomen Domini IESU CHRISTI negent, sed certiores in fidei confessione persitantes, ac quantocius ab eadem servitute liberentur, recitaverint. Præterea, eisdem Confratribus etiam confessis, vel confitendi firmum præpositum habentibus, habitum præfatum deferentibus, qui singulis diebus septies Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam præfatas, ad ipsius Deiparae Virginis MARIAE gloriam, & honorem, ait ipsum Sanctissimum Eucharistæ Sacramentum, dom ad aliquem infirmum defertur, associaverint, vel qui hoc facere impediri, Campana ad id dato signo genibus flexi septies Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam hujusmodi pro eodem infirmo recitaverint, seu pauperes è Captivitate Redemptos hospitio receperint, illosve ad Ecclesiam O dñis, vel Oratorium Confraternitatis locorum, in quibus degunt, associerint, septem annos, & totidem quadagenas. Postrem

Q q 2 eisdem

CLEMENTS NONUS.

46

claram Confratribus, qui in Vigiliis & festivitatum Domini Nostri Iesu Christi, aut Deiparae Virginis Mariae, vel Sanctorum ejusdem Ordinis, sive singulari sexis feris, ac diebus Sabbathal cujuslibet hebdomadae, ad Dei Omnipotentis, & Deiparae Virginis Matrem hudent, & gloriam jejunaverint, quive sepellendis mortuis officiis, aut Missis, & aliis Divinis Officiis in Ecclesiis, seu Capillis Ordinis, & Confraternitatibus hujusmodi more Confratrum celebrandis, aut Congregationibus publicis, vel privatis caruandis Confraternitarum pro quocumque opere pio exercendo devote laboruerint, aut pauperes peregrinos, vel Religiosos ipsius Ordinis holopatio exceperint, aut pacem cum inimicis propriis, vel alienis compoferint, seu devium aliquem ad viam salutis reduxerint, vel ignorantes Deli precepta, & quae ad salutem sunt necessaria docuerint, aut quinques Orationem Dominicam, & tunc Salutationem Angelicam prefatas pro animabus Confratrum dictarum Confraternitatum in Christi charitate defunctorum recitaverint, aut pauperes puellas de suo proprio, non autem aliquo particulari legato pio ad id reliquo, vel relinquendo, matrimonio collocaverint, toties pro quolibet premislorum posteriorum operum piorum exercitio tres annos, & totidem quadragesimas de iunctis eis, aut alias quomodolibet debitibus penitentitis misericorditer in Domino perpetuo dicta Apostolica auctoritate earundem tenore presentium relaxamus. Ac eisdem Confratribus, ut Indulgencias, & peccatorum remissiones prefatas, fidelium in Christi charitate defunctorum animabus per modum suffragii possint applicare.

*Dilecti
Confratres
miles regi
pof.*

*Confratres
dixit.*

*Sanctis par
tibus.*

*D.P.A. L.
die 13. Sept.*

Sanctorum Celsi, & Juliani de eadem Urbe Presbyteri Moderni Capelle nostrae Pontificie Capellani, familiares nostri, Nobis, & Apostolicæ Sedi hactenus impenderunt, & adhuc sollicitus studiis impendere non desistunt, necnon vita, & morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, & virtutum merita, quibus corum personas tam familiariter experientia, quam etiam fide dignorum testimonii juvari perceperimus; Nos inducunt, ut illis reddantur ad gratiam liberales.

*§. 1. Hinc est, quod Nos volentes illos specialibus favoribus, & gratus profequi, cosique à quibusvis ex-
communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presen-
tium dumtaxat consequendum, harum serie absolven-
tes, & absolutos fore censeentes; Motu proprio, & non
ad supradictorum Michaelis Angelii, Hieronymi, Ni-
colai, Joannis, Pauli, & Francisci, vel aliquius ipso-
rum, aut aliorum pro eis Nobis super hoc oblate pe-
titionis instantiam, sed de mera nostra deliberatione,
ac certa scientia, Apostolica auctoritate tenore presen-
tium Michaelum Angelum, Hieronymum, Nicolaum,
Joannem, Paulum, & Franciscum predictos, & illo-
rum singulos in nostros, & Sedis Apostolicae Notarios
recipimus, ac Sacri Palatii, & Aulae Lateranensis Co-
mites (sine tamen dilectorum filiorum Notariorum de
numero participantium præjudicio) necnon nobiles
Romanos, & Urbis Romæ, omniumque, & singula-
rum aliarum Civitatum, Terrarum; & locorum Sanctæ
Romanae Ecclesiæ mediatae, vel immediate subjectorum
cives creamus, & constituiimus, ac in numerum, &
consortium nostrorum, & ejusdem Sedis Notariorum,
necnon Palatii, & Aula Comitum, ac nobilium Ro-
manorum, aliorumque Civium Civitatum, & Oppi-
dorum prædictorum referimus, & conscribimus, ip-
silque, etiam si habitum, & rochettum Notariorum
dictæ Sedis juxta decretum Lateranensis Concilli no-
vissimè celebrati non deferant, aut Civitates hujus-
modi non incoluerint, nec unquam in eisdem Civiti-
tibus domicilium habuerint, ut omnibus, & qui-
bulcumque privilegiis, facultatibus, exemptionibus,
immunitatibus, libertatibus, favoribus, gratis, & In-
dultis, quibus ceteri omnes Notarii nostri etiam de
numero participantium, necnon Comites, & Nobiles,
ac Cives Originarii, etiam in dignitatum, & benefi-
ciorum Ecclesiasticorum, & secularium, etiam ex per-
sonis Romanorum Originariorum vacantium asequitione,
& exercitio, tam in Urbe, quam Civitatibus
prædictis, ac alias ubique locorum, & gentium, necnon
fessionum, & conventuum utuntur, potiuntur, & gau-
dient, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodo-
libet in futurum, non solum ad illorum instar, sed
pariformiter, & æquæ principaliter, ac si privilegia,
facultates, exemptiones, gratiae, & indulxit pro ipsis
emanassen (citra tamen exemptiones à Concilio Tri-
dentino sublatas, ita ut nedum quoad criminalia, sed
etiam quoad civilia subjaceant Ordinariis, ac circa fa-
cultates legitimandi, ad gradus promovendi, ac No-
tariorum, seu Tabelliones creandi, aliaque hujusmodi pri-
vilegia à Notariis Sedis Apostolicae, & Comitibus Pa-
latinis prætensa, ita ut illis supra memorati Capellani
familiares nostri nullibi uti valeant, ac irritum, & ina-
ne existat, si secus super his à quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari) uti,
potiri, & gaudere, ac in omnibus, & singulis Apostoli-
cis, aliisque litteris, instrumentis, & scripturis publi-
cis, & privatis deinceps eorum nomine conficiendis,
sece Notarios, Comites, & nobiles, ac de nobili genere
ex utroque parente procreatos, necnon Romanæ, &
aliarum Civitatum Cives, ut libuerit, inscribere, & se
illis subscribere valeant, ac pro veris, & non fictis No-
tariorum, Comitibus, nobilebus, & civibus habeantur,
nihilque, qualemcumque illud fuerit, cum iis expressio-
nibus subreptitiis, obrepitiis, aut invalidum, sed
illud idem efficaz in omnibus, & per omnia censetur,
concedimus, & indulgemus.*